
Sprawozdanie
dla Rady Ministrów

z działalności Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej w 2008 r.

Zgodnie z ustawą z 21 grudnia 1990 r.  o zawodzie lekarza weterynarii  i  izbach lekarsko-
weterynaryjnych  Krajowa  Rada  Lekarsko-Weterynaryjna  jest  najwyższym  organem 
samorządu  lekarzy  weterynarii  w  okresach  pomiędzy  Krajowymi  Zjazdami  Lekarzy 
Weterynarii.  Do  zadań  samorządu  reprezentującego  zawód  lekarza  weterynarii  należy  w 
szczególności  sprawowanie pieczy i nadzoru nad należytym i sumiennym wykonywaniem 
zawodu  lekarza  weterynarii  oraz  ustanawianie  obowiązujących  lekarzy  weterynarii  zasad 
etyki  i  deontologii  weterynaryjnej  a  także  dbałość  o  ich  przestrzeganie.  Do  zadań 
realizowanych przez izbę lekarsko-weterynaryjną w imieniu Państwa należy, między innymi, 
prowadzenie rejestru lekarzy weterynarii wykonujących zawód w Rzeczypospolitej Polskiej, 
prowadzenie  rejestru  zakładów  leczniczych  dla  zwierząt  i  nadzór  nad  standardem  ich 
wyposażenia oraz prowadzonych w nich usług.

W  2008  r.  Rada  kontynuowała  realizację  uchwał   Krajowego  Zjazdu  Lekarzy 
Weterynarii  w Toruniu,  który odbył  się  17-19 czerwca 2005 r.  Krajowa Rada Lekarsko-
Weterynaryjna  zajmowała  się  zagadnieniami  dotyczącymi  wszystkich  form wykonywania 
zawodu lekarzy weterynarii. Istotna część działalności KRLW poświęcona była zagadnieniom 
współpracy lekarzy wolnej praktyki z Inspekcją Weterynaryjną w ramach umów na czynności 
wykonywane  w  ramach  wyznaczeń  Inspekcji  Weterynaryjnej  oraz  nowelizacji  przepisów 
regulujących  tę  współpracę.  Zagadnienia  te  były  omawiane  podczas  spotkań  z  ministrem 
rolnictwa i  rozwoju wsi Markiem Sawickim i  jego zastępcami,  dyrektorem Departamentu 
Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Wojciechem Wojtyrą,  jego zastępcą Marią Boratyn-
Laudańską  oraz  Głównym  Lekarzem  Weterynarii  Ewą  Lech.  Przedstawiciele  Rady 
współpracowali   z  przedstawicielami  resortu  rolnictwa  w  tworzeniu  projektów  aktów 
prawnych  w  ramach  zespołów  powołanych  po  akcji  protestacyjnej  17  kwietnia  2007  r. 
mającej  na  celu  zwrócenie  uwagi  decydentów  i  opinii  publicznej  na  rolę  Inspekcji 
Weterynaryjnej w ochronie zdrowia zwierząt, nadzorze nad produkcją żywności pochodzenia 
zwierzęcego  oraz  bezpieczeństwem  zdrowia  publicznego.  Prace  te  dotyczyły  uregulowań 
prawnych zapewniających właściwe usytuowanie Inspekcji Weterynaryjnej  w administracji 
państwowej,  zapewnienia  struktury  umożliwiającej  najlepszą  realizację  jej  zadań  oraz 
regulacji  pozwalających  na  realizowanie  części  tych  zadań  –  w  ramach  wyznaczeń 
powiatowego  lekarza  weterynarii  –  przez  lekarzy  weterynarii  prowadzących  prywatną 
praktykę.

Na  przełomie  2007  i  2008  roku  Krajowa  Rada  Lekarsko-Weterynaryjna  we 
współpracy  z  Głównym  Inspektoratem  Weterynarii  koordynowała  udział  prywatnie 
praktykujących lekarzy weterynarii w likwidacji ognisk wysoce zjadliwej grypy ptaków, które 
powstały w fermach hodowli drobiu na Mazowszu.  

Przedstawiciele Rady brali udział w posiedzeniach plenarnych Europejskiej Federacji 
Lekarzy  Weterynarii  i  jej  sekcji.  Kontynuowano  i  nawiązywano  nowe  kontakty  z 
organizacjami weterynaryjnymi innych krajów europejskich. 

W styczniu 2008 r. odbył się w Warszawie Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Lekarzy-
Weterynarii, poświęcony nowemu Kodeksowi etyki lekarza weterynarii, dostosowanemu do 



współczesnych  realiów.  Gośćmi  Zjazdu  byli,  między  innymi,  minister  rolnictwa  Marek 
Sawicki,  Jerzy  Chruścikowski  –  przewodniczący  senackiej  Komisji  Rolnictwa  i  Ochrony 
Środowiska, Leszek Deptuła – lekarz weterynarii poseł na Sejm RP z Podkarpacia, Ewa Lech 
– główny lekarz weterynarii, Maria Boratyn-Laudańska – zastępca dyrektora Departamentu 
Bezpieczeństwa Żywności  i  Weterynarii  Ministerstwa Rolnictwa i  Rozwoju Wsi  oraz Jan 
Prandota  –  radca  w  Stałym  Przedstawicielstwie  Rzeczypospolitej  Polskiej  przy  Unii 
Europejskiej. Samorządy lekarzy weterynarii z sąsiednich państw reprezentowali Oksana Rud 
– przewodnicząca Stowarzyszenia Lekarzy Weterynarii Ukrainy i Jan Bernardy – wiceprezes 
Czeskiej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej. W Zjeździe wzięli też udział przedstawiciele innych 
samorządów  zawodów  zaufania  publicznego.  Zjazd  podjął  uchwałę  Nadzwyczajnego  VII 
Krajowego  Zjazdu  Lekarzy  Weterynarii  z  26  stycznia  2008  roku  w  sprawie  uchwalenia 
Kodeksu etyki lekarza weterynarii.

Nadzwyczajny  VII  Krajowy  Zjazd  Lekarzy  Weterynarii,  po  omówieniu  trudnej 
sytuacji  kadrowej  i  płacowej  w Inspekcji  Weterynaryjnej  –  krytycznie  ocenił  tę  sytuację. 
Stwierdzono,  iż  deklaracje  jej  poprawy,  składane  przez  poprzednie  rządy,  nie  zostały 
zrealizowane, co powoduje frustracje i napięcia w środowisku lekarzy weterynarii będących 
pracownikami Inspekcji Weterynaryjnej oraz lekarzy weterynarii wyznaczanych przez organy 
Inspekcji  do wykonywania  urzędowych czynności  weterynaryjnych.  Biorąc powyższe  pod 
uwagę  –  Zjazd  przyjął  Stanowisko  Nadzwyczajnego  VII  Krajowego  Zjazdu  Lekarzy 
Weterynarii z 26 stycznia 2008 r. w sprawie regulacji płac i poprawy sytuacji kadrowej w 
Inspekcji Weterynaryjnej. Stanowisko zostało skierowane do prezesa Rady Ministrów, Sejmu 
i Senatu RP oraz do ministra rolnictwa i rozwoju wsi. 

Łącznie w 2008 r. odbyło się 6 posiedzeń Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej i 2 
posiedzenia prezydium

VIII w IV kadencji władz samorządu posiedzenie prezydium Krajowej Rady Lekarsko-
Weterynaryjnej  odbyło się w Warszawie 12 lutego 2008r. i  było poświęcone omówieniu 
problemów  ważnych  dla  zawodu,  których  rozwiązanie  należy  omówić  na  posiedzeniu 
plenarnym KRLW. Do spraw tych zaliczono nowelizację rozporządzenia ministra rolnictwa i 
rozwoju  wsi  w  sprawie  zakresu  czynności  wykonywanych  przez  osoby  nie  będące 
pracownikami  Inspekcji  Weterynaryjnej  oraz  kwalifikacji  tych  osób,  zmianę  artykułu  16 
ustawy  o  Inspekcji  Weterynaryjnej,   rozporządzenia  w  sprawie  warunków  i  wysokości 
wynagrodzenia  za  wykonywane  czynności  przez  lekarzy  weterynarii  i  inne  osoby 
wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii i rozporządzenie w sprawie prowadzenia 
dokumentacji  obrotu  detalicznego  lekami.  Rozpatrzono  także  kandydatury  do  Komisji  do 
spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii na kolejną kadencję

XVI posiedzenie plenarne KRLW IV kadencji odbyło się w Warszawie 5 i 6 marca 2008 r. 
Rada  omówiła  najpilniejsze  inicjatywy  legislacyjne  oraz  opracowała  postulaty  zmian  w 
przepisach,  pozwalające  na  likwidację  absurdów  biurokratycznych,  które  postanowiono 
skierować  do   Komisji  Nadzwyczajnej  „Przyjazne  Państwo”  do  Spraw  Związanych  z 
Ograniczeniem Biurokracji.   Opracowano projekt zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi  z dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie sposobu ustalania i wysokości  opłat za 
czynności  wykonywane  przez  Inspekcję  Weterynaryjną,  sposobu i  miejsc  pobierania  tych 
opłat  oraz  sposobu  przekazywania  informacji  w  tym  zakresie  Komisji  Europejskiej  oraz 
projekt zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 r. w 
sprawie  warunków  i  wysokości  wynagrodzenia  za  wykonywane  czynności  przez  lekarzy 
weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii.



Przygotowano projekt rozporządzenia  Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi w sprawie 
sposobu  prowadzenia  dokumentacji  obrotu  detalicznego  produktami  leczniczymi 
weterynaryjnymi  i  wzoru  tej  dokumentacji.  Przedstawiono  propozycje  zmian  do  projektu 
rozporządzenia  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  w  sprawie  zakresu  i  sposobu 
przekazywania  danych  dotyczących  wielkości  obrotu  produktami  leczniczymi 
weterynaryjnymi przez hurtownie farmaceutyczne produktów leczniczych weterynaryjnych. 

Komisja do spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii przygotowała projekt uchwały w 
sprawie wniosku Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej do ministra rolnictwa i rozwoju 
wsi o powołanie  na następną kadencję  członków Komisji  do spraw Specjalizacji  Lekarzy 
Weterynarii oraz projekty zmiany art. 10 ust. 2 pkt. 5 ustawy o zawodzie lekarza weterynarii i 
izbach lekarsko-weterynaryjnych i  rozporządzenia  w sprawie trybu i szczegółowych zasad 
uzyskania tytułu specjalisty przez lekarza weterynarii

W odniesieniu do najważniejszych problemów Inspekcji Weterynaryjnej  omówiono 
prace legislacyjne nad zmianą ustawy  z dnia 29 stycznia 2004 r. o Inspekcji Weterynaryjnej 
(Dz.U.33.287 z późn. zmianami) oraz propozycje Krajowej Rady Lekarsko – Weterynaryjnej 
dotyczące budżetu i regulacji płac w Inspekcji Weterynaryjnej. 

Podsumowano udział Inspekcji Weterynaryjnej, lekarzy wolnej praktyki i samorządu 
lekarsko-weterynaryjnego w akcji zwalczania epizoocji wysoce zjadliwej grypy ptaków na 
terenie Polski.

XVII nadzwyczajne posiedzenie KRLW odbyło się w Warszawie 28 maja 2008 r. i było 
poświęcone  zaopiniowaniu  kandydatury  na  stanowisko  głównego  lekarza  weterynarii. 
Minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki 20 maja 2008 r skierował do prezesa KRLW 
Tadeusza  Jakubowskiego  pismo  z  informacją,  iż  wystąpił  do  prezesa  Rady  Ministrów 
Donalda  Tuska  z  wnioskiem  o  odwołanie  Ewy  Lech  ze  stanowiska  głównego  lekarza 
weterynarii.  W  związku  z  zamiarem  powołania  Tomasza  Korneliusza  Grupińskiego  na 
stanowisko  głównego  lekarza  weterynarii  –  minister  zwrócił  się  do  Rady  o  opinię  o 
kandydacie.  Członkowie  Rady  zapoznali  się  z  życiorysem  Tomasza  Korneliusza 
Grupińskiego,  pełniącego  w  samorządzie  funkcję  krajowego  rzecznika  odpowiedzialności 
zawodowej.  Jest  aktywnym  członkiem  samorządu  od  wielu  lat.  Jest  wszechstronnie 
przygotowany  zawodowy -  był  wieloletnim  pracownikiem  PZLZ,  kierownikiem  ZHW,  a 
obecnie  pełni  funkcję  wojewódzkiego  zachodniopomorskiego  lekarza  weterynarii.  Po 
zapoznaniu  się  z  wygłoszonym  expose  Tomasza  Grupińskiego,  dotyczącym  jego  wizji 
działania Inspekcji Weterynaryjnej i współpracy z samorządem zawodowym – Rada bardzo 
wysoko oceniła  kwalifikacje  zawodowe  Tomasza Korneliusza Grupińskiego i  jego cechy 
osobowe, wyrażając bardzo pozytywną opinię wobec propozycji powołania go na stanowisko 
głównego lekarza weterynarii. 

Wobec braku właściwej reakcji na postulaty samorządu i braku uregulowań prawnych 
umożliwiających  zawieranie  umów  na  czynności  z  wyznaczenia  powiatowego  lekarza 
weterynarii z podmiotami prowadzącymi zakłady lecznicze dla zwierząt Rada postanowiła o 
podjęciu uchwały w sprawie powstrzymania się lekarzy weterynarii od zawierania umów na 
wykonywanie badań monitoringowych chorób zakaźnych zwierząt w tym zwalczania choroby 
Aujeszky’ego do czasu nowelizacji ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej w zakresie art. 16 tej 
ustawy.
XVIII posiedzenie KRLW odbyło się w ośrodku szkoleniowo-wypoczynkowym KILW w 
Międzyzdrojach 19-20 czerwca 2008 r.

Wobec  zapewnienia  ministra  rolnictwa  i  rozwoju  wsi  o  podjęciu  inicjatyw 
legislacyjnych mających na celu  umożliwienie zawierania umów na czynności z wyznaczenia 
powiatowego lekarza weterynarii z podmiotami prowadzącymi zakłady lecznicze dla zwierząt 



poprzez nowelizację ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej w zakresie art. 16 tej ustawy – Rada 
postanowiła zawiesić realizację zapisów  uchwały nr 97/2008/IV Krajowej Rady Lekarsko-
Weterynaryjnej z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie powstrzymania się lekarzy weterynarii od 
zawierania  umów na wykonywanie badań monitoringowych chorób zakaźnych zwierząt  w 
tym zwalczania choroby Aujeszky’ego. 

Rada zapoznała się z uchwałami i stanowiskami podjętymi na okręgowych zjazdach 
sprawozdawczych w 2008 roku. 

Zapoznano  się  ze  sprawozdaniem   z  działalności  Krajowego  Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej za okres 1 stycznia 2007-31 grudnia 2007. 

Omówiono  zaawansowanie  prac  nad  zmianą  rozporządzeń  o  opłatach  i 
wynagrodzeniach i postanowiono o skierowaniu pisma do ministra rolnictwa i rozwoju wsi z 
przypomnieniem  o  ustaleniach  dotyczących   wznowienia  prac  zespołów  problemowych 
powołanych po akcji protestacyjnej 17 kwietnia 2007 r.

Wśród  zagadnień  dotyczących  lekarzy  wolnopraktykujących  omówiono  między 
innymi  problematykę  standaryzacji  zakładów  leczniczych  i  procedury  związane  ze 
świadczonymi usługami, oraz zasad prowadzenia kontroli zakładów leczniczych,  stosowania 
produktów leczniczych weterynaryjnych w świetle obowiązującego Prawa Farmaceutycznego 
i weterynaryjnego, praw i obowiązków podmiotów weterynaryjnych (producenci, importerzy, 
hurtownie i zakłady lecznicze), nielegalnego obrót produktami leczniczymi weterynaryjnymi 
oraz opracowanie procedur dotyczących informowania organów kontrolnych o nielegalnym 
obrocie produktami leczniczymi weterynaryjnymi przez osoby i podmioty nieuprawnione a 
także  handlu  produktami  leczniczymi  weterynaryjnymi  wyłącznie  do  stosowania  przez 
lekarzy weterynarii i przekazywania ich osobom i podmiotom nieuprawnionym.

Omówiono  zagadnienia  dotyczące  szkolnictwa  zawodowego  i  szkoleń 
specjalizacyjnych.

Postanowiono  o  dofinansowaniu  ośrodka  szkoleniowo  wypoczynkowego  w 
Międzyzdrojach  z  budżetu  KILW,  tworzonego  ze  składek  członkowskich  i  zakupie 
stacjonarnych przyczep kempingowych,  mającym na celu podniesienie  standardu ośrodka, 
umożliwiające godny wypoczynek osobom mniej zamożnym.
XIX posiedzenie KRLW odbyło się w Warszawie 1 i 2 września 2008 r. Prezes Tadeusz 
Jakubowski poinformował, że minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki przesłał pismo 
z  informacją  o  wystąpieniu  do  prezesa  Rady  Ministrów  Donalda  Tuska  z  wnioskiem  o 
odwołanie Ewy Lech ze stanowiska głównego lekarza weterynarii i propozycją powołania na 
to  stanowisko Janusza Związka.  Minister  zwrócił  się  do Rady o opinię  o kandydacie.  Po 
zapoznaniu się z przedstawionym przez Janusza Związka życiorysem,  jego kwalifikacjami 
zawodowymi  i  wizją  działania  Inspekcji  Weterynaryjnej  oraz  współpracy  z  samorządem 
zawodowym – Rada w głosowaniu tajnym negatywnie oceniła kandydaturę Janusza Związka 
na stanowisko głównego lekarza weterynarii. Jednocześnie podtrzymano bardzo pozytywną 
opinię wobec wcześniej przedstawionej przez ministra propozycji powołania na stanowisko 
głównego lekarza weterynarii Tomasza Korneliusza Grupińskiego. 

Rada  zapoznała  się  ze  stanem  prac  legislacyjnych  w  sprawie  samorządowego  i 
poselskiego  projektu  zmian  w  ustawie  o  Inspekcji  Weterynaryjnej  oraz  wniosków 
skierowanych  przez  Krajową  Radę  Lekarsko-Weterynaryjną  do  Nadzwyczajnej  Komisji 
Sejmowej „Przyjazne Państwo”. 

Rada  zapoznała  się  z  decyzją  Ministra  Skarbu  Państwa  dotyczącą  odmowy 
przekazania Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego KILW w Wiśle Fundacji „Senior” i w 
związku z tym faktem podjęła uchwałę o wszczęciu procedury mającej na celu rozwiązanie 
umowy z osobą prowadzącą ośrodek i wstrzymanie dofinansowywania tego obiektu. 



Rada  zapoznała  się  ze  sprawozdaniem  z  działalności  Krajowego  Sądu  Lekarsko-
Weterynaryjnego.

Wytypowano  kandydaturę  profesor  Anny  Marii  Duszewskiej  jako  reprezentanta 
polskiego  samorządu  lekarzy  weterynarii  w  pracach  grupy  roboczej  FVE  zajmującej  się 
problematyką klonowania zwierząt. 

Podjęto uchwały związane z rozpoczęciem procedury wyborów w okręgowych izbach 
lekarsko-weterynaryjnych oraz przygotowaniami do sprawozdawczo-wyborczego Krajowego 
Zjazdu Lekarzy Weterynarii, zaplanowanego na czerwiec 2009 r. 
 Rada  zapoznała  się  z  projektem  porozumienia  z  Towarzystwem  Opieki  nad 
Zwierzętami w sprawie identyfikacji i znakowania psów.
IX  posiedzenie  prezydium  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  odbyło  się  28 
listopada  2008  r.  w  Rynie.   W IV  kadencji  władz  samorządu  przyjęto  bowiem zasadę 
odbywania posiedzeń prezydium w miarę możliwości na terenie działania izb okręgowych. 
Daje to możliwość bezpośredniej dyskusji o najistotniejszych problemach z przedstawicielami 
lokalnych społeczności zawodowych.  
Na posiedzeniu tym prezydium podjęło uchwałą w sprawie korekty budżetu samorządu na 
2008 rok i zapoznało się z projektem budżetu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej na rok 
2009.  Omówiono aktualny stan prac legislacyjnych  w Rządzie  RP,  Sejmie  i  Senacie  nad 
projektami aktów prawnych przygotowanych przez samorząd. 
Prezesi rad okręgowych przedstawili aktualny stan realizacji programu zwalczania choroby 
Aujeszkiego w poszczególnych województwach.
XX posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko – Weterynaryjnej odbyło się 18 października 
2008r.  w Wiśle  i  było  powiązane  z   Kongresem Lekarzy  Weterynarii  Małych  Zwierząt, 
współfinansowanym  przez  samorząd  w  ramach  zadań  związanych  z  dbałością  o  stałe 
podnoszenie wiedzy zawodowej lekarzy weterynarii. W posiedzeniu uczestniczyli jako goście 
Tadeusz Sarna, Śląski Wojewódzki Lekarz Weterynarii i Jerzy Gawor prezes Stowarzyszenia 
Lekarzy Weterynarii Małych Zwierząt.
Wśród najważniejszych  punktów obrad  znalazło  się  ustalenie  zasad  współpracy  Krajowej 
Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z  Polskim  Stowarzyszeniem  Lekarzy  Weterynarii  Małych 
Zwierząt  w  zakresie  prowadzenia  polityki  permanentnej  edukacji  lekarzy  weterynarii  i 
ciągłego doskonalenia wiedzy zawodowej oraz zdobywania specjalizacji w zakresie leczenia 
małych zwierząt. 
Rada zapoznała się z przebiegiem prac sejmowych nad projektem zmiany w art. 16 ust. 1. 
ustawy  o  Inspekcji  Weterynaryjnej  (druk  sejmowy  nr  715),  projektem zmiany  ustawy  o 
zakładach leczniczych dla zwierząt (druk sejmowy nr 1028), o zmianie ustawy o zawodzie 
lekarza    weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych (druk sejmowy nr 1029) oraz nad 
projektami zmian w ustawie o Inspekcji Weterynaryjnej (druki sejmowe nr 922, 1023, 1024, 
1025)
Zapoznano się z realizacja programu zwalczania choroby Aujeszkyego na terenie kraju i na 
podstawie  postulatów  lekarzy  uczestniczących  w  realizacji  tego  programu  –  przyjęto 
stanowisko dotyczące  „pustych  stad”,  stad pełnych nie ujętych  przez IRZ oraz świadectw 
zdrowia dla przemieszczania zwierząt ze stad wolnych od choroby Aujeszkyego.
Omówiono  znowelizowane  rozporządzenie  w  sprawie  zakresu  czynności  wykonywanych 
przez osoby nie będące pracownikami Inspekcji Weterynaryjnej  oraz kwalifikacji tych osób.
Na  prośbę  Stowarzyszenia  Lekarzy  Weterynarii  Ukrainy  przeanalizowano  możliwość 
realizowania w Polsce staży klinicznych ukraińskich lekarzy weterynarii. 
XXI posiedzenie Krajowej Rady Lekarsko – Weterynaryjnej odbyło się w Warszawie 11 i 
12  grudnia  2008  r  Istotną  część  dyskusji  poświęcono  wątpliwościom  związanym  z 
opodatkowaniem  wynagrodzenia  za  czynności  wykonywane  z  wyznaczenia  powiatowego 
lekarza  weterynarii  w  przypadku  zawarcia  umowy  z  podmiotem  prowadzącym  zakład 



leczniczy dla zwierząt. Dzięki staraniom Krajowej Rady doprowadzono do nowelizacji art. 16 
ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej, która od stycznia 2009 r. pozwala na zawieranie umów o 
wykonywanie  czynności  z  wyznaczenia  powiatowego  lekarza  weterynarii  z  podmiotami 
prowadzącymi  zakłady lecznicze dla zwierząt.  Taki postulat  zgłaszali  wielokrotnie  lekarze 
weterynarii  na  zjazdach  okręgowych,  zwracając  uwagę,  że  tylko  wówczas  czynności  te 
wykonywane są zgodnie z prawem wynikającym z innych ustaw. Sprawę podatku VAT od 
tych czynności przedstawiciele Rady skierowali do sejmowej komisji „Przyjazne Państwo”, 
wnioskując,   aby minister  finansów wyraźnie  określił,  czy czynności  te  objęte  są  zerową 
stawką podatku VAT, czy też nie są objęte tym podatkiem. Propozycja, aby podatek VAT w 
wysokości  7%  był  dodany  do  stawek  za  wykonywane  czynności  została  zaopiniowana 
negatywnie przez reprezentującą Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi zastępcę dyrektora 
Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Marię Boratyn-Laudańską.
Prezes Tadeusz Jakubowski postanowił w tej sytuacji o zleceniu przygotowania odpowiedzi 
na  to  stanowisko  doradcy  podatkowemu  panu  Andrzejowi  Nikończykowi  z  Kancelarii 
Prawnej „Ożóg i Wspólnicy”. Kancelarii tej zlecono również skierowanie w imieniu lekarza 
weterynarii  zapytania  do  ministra  finansów  w sprawie  interpretacji  opodatkowania  usług 
lekarsko-weterynaryjnych,  oraz  czynności  wykonywanych  z  wyznaczenia  powiatowego 
lekarza weterynarii. 

Według nowej Polska Klasyfikacja Działalności (PKD), opracowanej przez Główny 
Urząd Statystyczny  -  działalność  lekarsko-weterynaryjna  zaliczona  jest  do grupy 75.00,  z 
wyjątkiem działalności  związanej  z  badaniem zwierząt  rzeźnych i  mięsa,  którą na wiosek 
głównego  lekarza  weterynarii  zaliczono  do  74.11  (łącznie  z  analizami  technicznymi, 
architekturą i budownictwem). Przedstawiciele GIW, wnioskując o konieczność wyłączenia 
tej  działalności  spośród  innych  czynności  wykonywanych  przez  lekarzy  weterynarii, 
powołują się na klasyfikację EUROSTAT. Z Ministerstwa Finansów otrzymano odpowiedź, 
że minister zrezygnował z kierowania do Parlamentu propozycji zmiany stawek podatku VAT 
na  2009 r.  Do końca  2009 r.  lekarze  weterynarii  mają  obowiązek dokonania  w urzędach 
statystycznych zmian klasyfikacji swojej działalności zgodnie z nową klasyfikacją PKWiU 
oraz PKD.  

Rada  przyjęła  negatywne  stanowisko  w  sprawie  projektu  ustawy  o  zmianie 
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, dotyczącego w szczególności art. 17 i 65. Oceniono, 
że  pod  projektem  zmian  kryje  się  zakamuflowany  „zamach  na  samorządy”  w  zakresie 
prowadzenia rejestru i wydawania prawa wykonywania zawodu. Stanowisko w tej sprawie 
zostało  skierowane  do  innych  samorządów  zawodów  zaufania  publicznego.  W  dyskusji 
zwrócono uwagę, że w zawodzie lekarza weterynarii nie stosuje się ograniczeń w nadawaniu 
prawa wykonywania  zawodu absolwentom Wydziałów Medycyny  Weterynaryjnej,  a  80% 
spraw rozpatrywanych przez sądy lekarsko-weterynaryjne kończy się skazaniem obwinionych 
lekarzy  weterynarii.  Oznacza  to,  że  główne  zarzuty  o  „korporacjonizm”  stawiane  przez 
autorów projektu zmiany Konstytucji RP w tym zakresie nie odnoszą się do Izby Lekarsko-
Weterynaryjnej. 

Rada zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Fundacji „Senior”, organizacji 
powołanej w celu niesienia pomocy lekarzom weterynarii emerytom i rencistom znajdującym 
się w trudnej sytuacji finansowej. . Przypomniał, że  najważniejszym założonym celem było 
przejęcie.  Wobec  odmowy  ministra  skarbu  przekazania  na  rzecz  Fundacji  ośrodka 
szkoleniowo-wypoczynkowego w Wiśle postanowiono o wystąpieniu do ministra o ponowne 
rozpatrzenie  wniosku.  Rada  podjęła  decyzję  o  przedłużeniu  umowy z  osobą  prowadzącą 
ośrodek  do  końca  czerwca  2009  roku.  Stwierdzono,  iż  bez  uzyskania  zapewnienia  o 
przekazaniu  ośrodka  na  rzecz  Fundacji  „Senior”  nie  jest  możliwe  pokrywanie  z  budżetu 
KILW kosztów remontu, które miałyby wpływ na podwyższenia jego wartości. 



Omówiono stan prac legislacyjnych nad nowelizacją ustawy o zakładach leczniczych 
dla zwierząt w zakresie wpisania prowadzenia zakładów leczniczych dla zwierząt do ustawy o 
swobodzie  działalności  gospodarczej.  Stwierdzono,  iż   dobrze  układa  się  współpraca  z 
komisjami  przygotowującymi  związane  z  weterynarią  akty  prawne  w  Sejmie  i  Senacie. 
Przewodniczący tych komisji uczestniczyli między innymi w otwarciu Targów Weterynaria 
2008,  co  było  okazją  do  bezpośrednich  rozmów  z  naszym  środowiskiem  zawodowym. 
Zgodnie  z  postulatami  i  projektami  aktów  prawnych  zgłaszanymi  przez  samorząd 
wprowadzono  zmiany  do  ustawy  o  ochronie  zdrowia  zwierząt  i  zwalczaniu  chorób 
zakaźnych,  opracowano  zmianę  dotyczącą  prowadzenia  rejestru  paszportów  dla  zwierząt 
towarzyszących, do ustawy o zawodzie lekarza weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych 
wprowadzono zapis regulujący dystrybucję leków z przepisu lekarza weterynarii, co pozwala 
na  zwiększenie  kontroli  nad  bezpieczeństwem  żywności  pochodzenia  zwierzęcego.  Jako 
ważne  uznano  wprowadzenie  sankcji  za  brak  realizowania  obowiązku  szczepienia  psów 
przeciw  wściekliźnie,  a  w  przyszłości  także  kotów.  Martwi  natomiast  wydanie  przez 
Ministerstwo  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  rozporządzenia  dotyczącego  obrotu  detalicznego, 
które  wyprzedziło  nowelizację  zapisów  ustawowych,  co  powoduje  konieczność  dalszych 
zabiegów o wprowadzenie bardziej czytelnej propozycji samorządu w tym zakresie.

Prezes i sekretarz Rady spotkali się z wiceministrem rolnictwa Kazimierzem Plocke w 
sprawie nowelizacji rozporządzeń o opłatach i wynagrodzeniach. Wydaje się, że większość 
postulatów zostanie zrealizowana do końca pierwszego kwartału 2009 roku.

Strona rządowa zanegowała proponowane przez Izbę zapisy dotyczące podatku VAT 
oraz przejęcie przez samorząd zarządzania szkoleniami specjalistycznymi. Udało się jednak 
wprowadzić zapis, że szkolenia prowadzą również Wydziały Medycyny Weterynaryjne, co 
jest przełamaniem monopolu Państwowego Instytutu Weterynaryjnego w tym zakresie.  W 
pracach nad innymi nowelizacjami współpraca z rządem układa się właściwie. 

Na posiedzeniu Sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi poświęconym sprawie 
programu zwalczania choroby Aujeszkyego na terenie kraju przedstawiciele Rady przekazali 
posłom wszystkie  uwagi,  zgłaszane  przez  lekarzy  weterynarii,  związane  z  realizacją  tego 
programu.  Zwrócono  uwagę  na  konieczność  uelastycznienia  podejścia  do  zagadnienia 
zwalczania  choroby  i  pozostawienia  lekarzom  powiatowym  podejmowania  decyzji,  ich 
zdaniem  najwłaściwszych  dla  zrealizowania  programu.  Podkreślano  też  konieczność 
wprowadzenia  świadectw zdrowia  dla  zwierząt  w obrocie,  bez których  regiony wolne od 
choroby zostaną ponownie zakażone. Prezes Tadeusz Jakubowski zwrócił uwagę, że program 
zwalczania choroby Aujeszkyego nigdy nie był poddawany pod dyskusję Radzie Sanitarno-
Epizootycznej, powołanej przy ministrze rolnictwa . Janusz Związek jako zastępca głównego 
lekarza  weterynarii,  wspólnie  z  wiceministrem  Kazimierzem  Plocke  powołali  tak  zwany 
zespół do spraw zwalczania choroby Aujeszkyego, do którego – mimo wyraźnych postulatów 
–  nie  powołano  przedstawiciela  Krajowej  Rady.  Brak  przedstawiciela  Krajowej  Rady 
Lekarsko-Weterynaryjnej w tym zespole, który przekazywałby uwagi lekarzy bezpośrednio 
realizujących  program,  skutkuje  przyjmowaniem  niewłaściwych  lub  kontrowersyjnych 
rozwiązań.  Rada  postanowiła  o  przygotowaniu  dokumentu  zawierającego  najważniejsze 
uwagi i postulaty zgłaszane podczas realizacji programu zwalczania choroby Aujeszkyego. 
Dokument ten postanowiono przekazać do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz do 
Głównego Inspektoratu Weterynarii.

Postanowiono o wystąpieniu do Komisji „Przyjazne Państwo” o usunięcie art. 56 ust 
4b. z ustawy o ochronie zdrowia zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych oraz równoległym 
wystąpieniu  do  ministra  rolnictwa  i  rozwoju  wsi  o  zmianę  rozporządzenia  o  wysokości 
wynagrodzenia za szczepienie psów przeciw wściekliźnie. 



Wystosowano  do  ministra  rolnictwa  i  rozwoju  wsi  pilny  apel  o  natychmiastowe 
podjęcie  rozmów  w sprawie  rozporządzeń  o  opłatach  i  o  wynagrodzeniach  za  czynności 
wykonywane z wyznaczenia powiatowego lekarza weterynarii,  przypominając, iż zespół do 
rozwiązania tego zagadnienia został powołany w 2007 roku i już dawno powinien rozpocząć 
działalność.  Zwrócono  jednocześnie  uwagę,  że  dyrektor  Departamentu  Bezpieczeństwa 
Żywności i Weterynarii poinformował, że musi posiadać nowe zasady rozliczania, zgodne z 
przepisami Unii  Europejskiej, gdyż od 1 stycznia 2009 r. obowiązują ujednolicone zasady 
pobierania  opłat  z  tytułu  wykonywania  nadzoru  – szczególnie  w zakresie  bezpieczeństwa 
żywności.

Wobec wejścia w życie rozporządzenia o sposobie prowadzenia dokumentacji obrotu 
detalicznego,  zgodnie z którym za uchybienia w prowadzeniu dokumentacji  grożą sankcje 
karne  –  zwrócono  uwagę,  że  Rada  negatywnie  oceniła  wcześniej  przedstawiony  wariant 
rozporządzenia, a we wprowadzonej w życie treści rozporządzenie to nie było skierowane do 
opiniowania przez Izbę. Ponieważ pierwotny projekt Ministerstwa, który został skierowany 
do uzgodnień został całkowicie zmieniony – została złamana podstawowa zasada konsultacji 
aktów  prawnych  z  samorządem  zawodowym.  W  tej  sytuacji   Krajowa  Rada  Lekarsko-
Weterynaryjna  postanowiła  rozważyć  złożenie  w  tej  sprawie  wniosku  do  Trybunału 
Konstytucyjnego.  

Rada zapoznała się z zasadami współpracy Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej z 
Komisją  Europejską  w  sprawie  systemu  IMI,  związanego  ze  wzajemnym  uznawaniem 
kwalifikacji na terenie Unii Europejskiej w systemie elektronicznym. Udział w systemie IMI 
jest obligatoryjny, a samorząd będzie musiał partycypować w kosztach obsługi. 
Postanowiono  o  przystąpieniu  do  stowarzyszenia  „European  Parliament  of  Food  Chain”, 
zajmującego się bezpieczeństwem żywności na terenie Unii Europejskiej. 

Uchwały,  stanowiska,  apele  i  inne  decyzje  podjęte  przez  Krajową  Radę 
Lekarsko_Weterynaryjną publikowane są na bieżąco na stronie internetowej VETPOL oraz w 
czasopiśmie „Życie Weterynaryjne”:
Uchwały i stanowiska Nadzwyczajnego VII Krajowego Zjazdu Lekarzy Weterynarii 
Uchwała   VII  Krajowego  Zjazdu Lekarzy  Weterynarii  z   26  stycznia  2008 r.  w  sprawie  
uchwalenia Kodeksu Etyki Lekarza Weterynarii (3) 177 
Stanowisko VII Krajowego Zjazdu Lekarzy Weterynarii z 26 stycznia 2008 r. w sprawie płac i  
sytuacji kadrowej w Inspekcji Weterynaryjnej (3) 177 
Uchwały i stanowiska KRLW
Uchwała nr 91 z 5 marca 2008 r. w sprawie skierowania do sejmowej Komisji Nadzwyczajnej  
„Przyjazne Państwo” do spraw związanych z ograniczeniem biurokracji, powołanej uchwałą 
Sejmu  z dnia  20 grudnia  2007  r.,  postulatów  zebranych  przez  Krajową  Radę  Lekarsko-
Weterynaryjną w środowisku lekarzy weterynarii (4) 259
Uchwała nr 92 z 5 marca 2008 r. w sprawie powołania przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, na wniosek Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej na okres 4 lat, członków Komisji  
do Spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii (4) 262 
Uchwała  nr 94 z 6 marca 2008 r. w sprawie delegowania przedstawicieli  Krajowej Rady 
Lekarsko-Weterynaryjnej do powołanego przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zespołu do 
spraw reorganizacji Inspekcji Weterynaryjnej (4) 263
Uchwała nr 95 z 6 marca 2008 r.  w sprawie delegowania przedstawicieli  Krajowej  Rady 
Lekarsko-Weterynaryjnej do powołanego przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Zespołu do 
spraw finansowania Inspekcji Weterynaryjnej (4) 263



Uchwała  nr 96 z 6 marca 2008 r. w sprawie projektu Rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju  Wsi  dotyczącego  sposobu  prowadzenia  dokumentacji  obrotu  detalicznego  
produktami leczniczymi weterynaryjnymi i wzoru tej dokumentacji (4) 263
Stanowisko  z  6  marca  2008 r.  w sprawie  płac  w Inspekcji  Weterynaryjnej  i Zakładach 
Higieny Weterynaryjnej i Granicznych Inspektoratach Weterynarii(4) 264
Stanowisko  z  14 kwietnia  2008 r.  w sprawie  stosowania  programów informatycznych  do 
rejestrowania prób i opracowywania danych badań monitoringowych bydła (7) 537
Uchwała  nr  97  z  28  maja  2008 r.  w sprawie  powstrzymania  się  lekarzy  weterynarii  od 
zawierania  umów  na  wykonywanie  badań  monitoringowych  chorób  zakaźnych  zwierząt,  
w tym zwalczania choroby Aujeszkyego (7) 538
Uchwała nr 100 z  20 czerwca 2008 r. w sprawie uchylenia uchwały nr 97/2008/IV Krajowej  
Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  w sprawie  powstrzymania  się  lekarzy  weterynarii  od  
zawierania  umów  na  wykonywanie  badań  monitoringowych  chorób  zakaźnych  zwierząt,  
w tym zwalczania choroby Aujeszkyego (8) 639
Uchwała  nr  101  z  20  czerwca  2008  r.  w sprawie  wysokości  składki  członkowskiej  
odprowadzanej do budżetu Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej w 2009 r. (8) 639
Uchwała nr 102 z  20 czerwca 2008 r. w sprawie zwołania VIII Krajowego Zjazdu Lekarzy 
Weterynarii (8) 639
Uchwała nr 103 z 20 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany uchwały nr 10/2005/IV w sprawie  
powołania komisji problemowych Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej  (8) 639
Uchwała nr 104 z 20 czerwca 2008 r. w sprawie wydania Drugiego Słownika Biograficznego 
Polskich Lekarzy Weterynarii 1919–2000 (8) 640
Uchwała nr 105 z 20 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany regulaminu Ośrodka Szkoleniowo-
Wypoczynkowego  Krajowej  Izby  Lekarsko-Weterynaryjnej,  stanowiącego  załącznik  do 
uchwały  nr  64/00/II  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z dnia  14  stycznia  2000  r.,  
zmieniającej uchwałę nr 59/99/II Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z dnia 10 września 
1999 r. w sprawie przejęcia w użytkowanie Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego w Wiśle  
(8) 639
Stanowisko  z  20  czerwca 2008 roku w sprawie  przekroczenia  uprawnień  przez  lek.  wet.  
Janusza  Związka,  zastępcy  Głównego  Lekarza  Weterynarii  w formułowaniu  publicznych 
opinii  dotyczących  przepisów  prawnych  związanych  z wykonywaniem  przez  lekarzy 
weterynarii czynności z wyznaczenia (8) 640 
Uchwała nr 98 z 28 maja 2008 r. w sprawie powołania przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, na wniosek Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej na okres 4 lat, członków Komisji  
do Spraw Specjalizacji Lekarzy Weterynarii  (9) 711
Uchwała  nr  106  z 1  września  2008 r.  w sprawie  likwidacji  Ośrodka  Szkoleniowo-
Wypoczynkowego w Wiśle (10) 797
Uchwała nr 107 z 2 września 2008 r. w sprawie zmiany uchwały nr 25/2002/III w sprawie 
ustalenia nazw, obszaru działania i siedzib okręgowych izb lekarsko-weterynaryjnych (10)  
797
Uchwała  nr  108 z 2  września  2008 r.  w sprawie  poparcia  kandydatury  lek.  wet.  Janusza 
Związka na stanowisko Głównego Lekarza Weterynarii (10) 797
Uchwała  nr  110  z 2  września  2008 r.  w sprawie  zmiany  ustawy  o zawodzie  lekarza 
weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych  (10) 797
Uchwała nr 51 OS  z 1 września 2008 r. w sprawie przyznania Odznaki Honorowej „Meritus  
– Zasłużony dla Samorządu Lekarsko-Weterynaryjnego” (10) 797
Stanowisko  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z 2 września  2008 r.  w sprawie  prac 
nad zmianami rozporządzeń o opłatach i wynagrodzeniach (10) 797



Uchwała  nr  52  OS  z 18 października  2008 r.  w sprawie  przyznania  Odznaki  Honorowej 
„Meritus – Zasłużony dla Samorządu Lekarsko-Weterynaryjnego” (2/2009)90
Stanowisko  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z 2 września  2008 r.  w sprawie  
zwalczania choroby Aujeszkyego u świń ((2/2009) 90 
Uchwała nr 55 OS  z 11grudnia 2008 r. w sprawie przyznania Odznaki Honorowej „Meritus  
– Zasłużony dla Samorządu Lekarsko-Weterynaryjnego” (2/2009 )91
Uchwała  nr  111  z  18  października  2008 r.  w sprawie  ustalenia  rejonów  wyborczych  w 
powiatach, w których liczba lekarzy weterynarii przekracza 150  (2/2009) 92
Uchwała nr 112 z 11 grudnia 2008 r. o zmianie uchwały nr 106/2008/IV w sprawie likwidacji  
Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego w Wiśle  (2/2009) 92
Uchwała nr 113 z 11 grudnia 2008 r. w sprawie przyjęcia budżetu KILW na 2009 r  (2/2009)  
92
Uchwała nr 114 z 11 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia rejonów wyborczych w powiatach,  
w których liczba lekarzy weterynarii przekracza 150  (2/2009) 92
Uchwała  nr  115  z  12  grudnia  2008 r.  w sprawie  wzoru  pieczątki  lekarza  weterynarii  
(2/2009) 93
Uchwała  nr  116  z  12  grudnia  2008 r.  w sprawie  szczegółowych  zasad  podawania  do 
publicznej  wiadomości   informacji  o  zakresie  i  rodzajach  świadczonych  usług 
weterynaryjnych,   godzinach  otwarcia  oraz  adresie  zakładu  leczniczego  dla  zwierząt 
(2/2009) 94
Uchwała nr 117 z 12 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany rozporządzenia ministra rolnictwa i  
rozwoju  wsi  w  sprawie  maksymalnej  wysokości  wynagrodzenia  lekarzy  weterynarii  za  
dokonanie szczepienia psa przeciw wściekliźnie  (2/2009) 94
Uchwała nr 118 z 12 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany art. 56 ustawy o ochronie zdrowia 
zwierząt i zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt  (2/2009) 96
Uchwała nr 119 z 12 grudnia 2008 r. w sprawie zmiany rozporządzenia ministra rolnictwa i  
rozwoju  wsi  w  sprawie  zakresu  czynności  wykonywanych  przez  osoby  niebędące  
pracownikami Inspekcji Weterynaryjnej oraz kwalifikacji tych osób  (2/2009) 96
Uchwała  nr  120  z  12  grudnia  2008 r.  w sprawie  wydania  przez  ministra  zdrowia 
rozporządzenia w sprawie rejestru wytwórców substancji czynnych, które mają zastosowanie  
przy  wytwarzaniu  produktów  leczniczych  weterynaryjnych  mających  właściwości  
anaboliczne,  przeciwzakaźne,  przeciwpasożytnicze,  przeciwzapalne,  hormonalne  lub 
psychotropowe oraz innych podmiotów importujących te substancje lub wprowadzających je 
do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej  (2/2009) 96
Stanowisko  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z 11  grudnia  2008 r.  w sprawie 
niezbędnej  zmiany  przepisów rozporządzenia ministra rolnictwa i  rozwoju wsi  w sprawie 
sposobu  prowadzenia  dokumentacji  obrotu  detalicznego  produktami  leczniczymi 
weterynaryjnymi i wzoru tej dokumentacji (2/2009) 99 
Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z 11 grudnia 2008 r. w sprawie projektu  
ustawy o zmianie Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej (2/2009) 99 
Stanowisko Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej z 11 grudnia 2008 r. dotyczące projektu  
ustawy o zmianie ustawy Prawo farmaceutyczne oraz o zmianie niektórych ustaw(2/2009) 99 
Stanowisko  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z 11  grudnia  2008 r.  dotyczące 
projektu  rozporządzenia  ministra  rolnictwa  i  rozwoju  wsi  w  sprawie  wprowadzenia 
„Krajowego programu zwalczania  niektórych  serotypów Salmonella  w stadach brojlerów 
gatunku kura (Gallus Gallus)” (2/2009) 101 
Stanowisko  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z 11  grudnia  2008 r.  dotyczące 
projektu  rozporządzenia  ministra  rolnictwa  i  rozwoju  wsi  w  sprawie  wprowadzenia 



„Krajowego  programu  zwalczania  niektórych  serotypów  Salmonella  w  stadach  niosek 
gatunku kura (Gallus Gallus)” (2/2009) 102
Stanowisko  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z 11  grudnia  2008 r.  dotyczące 
projektu ustawy o przeciwdziałaniu uciążliwości zapachowej (2/2009) 102
Stanowisko  Krajowej  Rady  Lekarsko-Weterynaryjnej  z 11  grudnia  2008 r.  dotyczące 
projektu  rozporządzenia  Rady  Ministrów w sprawie  wprowadzenia  programu zwalczania  
choroby Aujeszkyego (2/2009) 101 

Pisma i opinie Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
(1) 7, (2) 97, (3) 180, (4) 264, (5) 344 , (6) 432, (7)539, (9) 712, (10) 799, (11) 884 oraz 
(1/2009) 5, (2) 104


